
 
 
 
 
 

Česká advokátní komora │ Národní tř. 16 │ 110 00 Praha 1 │ Česká republika  
Odbor sekretariátu a právní │ tel.: 273 193 111 │ e-mail: sekretariat@cak.cz │ www.cak.cz 

 
 
 

pan 
J.M. 
 
elektronickou cestou 

Čj.: 01.35-000035/20-002 

Praha 3. 11. 2020 

Vaše žádost doručená dne: 30.10.2020 dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

     Česká advokátní komora (dále též jen ČAK nebo Komora) obdržela jako povinný subjekt dne 
30. října 2020 žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších změn a doplňků (dále též jen SPI), od J. M. (dále též jen žadatel). 
 

A. 

Žadatel žádal poskytnout tuto informaci, resp. tyto informace: 

 

1.Vede ČAK evidenci advokátů a advokátních koncipientů, ze které je možno zjistit, v jakém 
období byla určitá osoba advokátem či advokátním koncipientem, a kdo byl školitelem této osoby 
v době, kdy byla advokátním koncipientem? 

2.V případě kladné odpovědi na otázku č. 1 pak i od jakého data lze uvedené údaje dohledat, zda-li 
například již od 1.1.1995 nebo až například od 1.1.2005. 

 

B. 

Komora jako povinný subjekt žádosti žadatele vyhovuje a žadateli poskytuje tyto informace členěné 
podle shora uvedených třech dotazů (žádostí): 

1. 

Ano i ne. 

Ano, Komora vede seznam advokátů a seznam advokátních koncipientů.  Skutečnost zápisu 
advokátního koncipienta do seznamu závisí na datu (období), od kdy byl žadatel zapsán do seznamu 



  
 

2 

advokátních koncipientů (navíc ne každý advokátní koncipient se stane advokátem), v seznamu je 
veden údaj o zaměstnavateli advokátního koncipienta. Časově viz bod 2 níže. 

Ne, údaj o školiteli se v seznamu advokátních koncipientů nepoznamenává – náležitosti seznamu 
advokátních koncipientů stanovuje Organizační řád ČAK, který je stavovským předpisem ČAK a je 
uvozen podle § 43 písm. b) Zákona o advokacii Usnesením Sněmu ČAK č. 3/1999 Věstníku, ve 
znění pozdějších změn a doplňků. Které skutečnosti se do seznamu advokátních koncipientů 
vyznačují, stanovuje čl. 50 Organizačního řádu ČAK, a které údaje obsahuje záznam o zápisu do 
seznamu advokátních koncipientů stanovuje čl. 51 Organizačního řádu ČAK. 

 

2. 

Od 1.5.2007 (od tohoto data byl v provozu tehdy první vnitřní elektronický informační systém 
Komory). 

Za dobu před 1.5.2007 jsou osobní spisy advokátů a advokátních koncipientů uloženy v archivu 
(některé i z doby po 1.5.2007). Bez ohledu na data uvedená v žádosti se poznamenává, že Česká 
advokátní komora vznikla na základě zákona ke dni 1.7.1990. 

C. 

Nad rámec žádosti povinný subjekt žadateli sděluje, že pokud si chce ověřit veřejné zápisové údaje 
o konkrétním advokátovi či advokátním koncipientovi (či fyzické osobě), nechť takovou osobu 
identifikuje alespoň jemu známými údaji a Komora se ohledně takové osoby vyjádří.  

Z údajů o advokátním koncipientovi lze poskytnout informace: jméno a příjmení – den zápisu do 
seznamu advokátních koncipientů – registrační (evidenční) číslo v seznamu – jméno, příjmení 
(nebo obchodní jméno společnosti) advokáta, k němuž je advokátní koncipient v pracovním 
poměru. 

 

JUDr. Milan Hoke 
vedoucí odboru sekretariátu a právního ČAK 

 

 


